
1 
 

 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣ ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Από το πρακτικό της με αρ. 21/2025 

Συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής Καλλιθέας 

 
Αρ. απόφασης: 380/2025 Περίληψη 

«Τροποποίηση της με αρ. 3/2021 προηγούμενης 
απόφασης της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής και 

εισήγηση προς Δ.Σ. της μετεγκατάστασης δύο (2) 
Γωνιών Ανακύκλωσης» 

 
Στην Καλλιθέα σήμερα, Παρασκευή 4 Ιουλίου 2025, και ώρα 13:30 στην αίθουσα 

συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Δημοτική Επιτροπή  
Δήμου Καλλιθέας, η οποία πραγματοποιήθηκε δια ζώσης, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 
του Ν. 3852/2010 όπως ισχύει.  

Οι Δημοτικοί Σύμβουλοι ενημερώθηκαν με τη με αρ. πρωτ. 34779/30-06-2025 πρόσκληση 
του Προέδρου, που δόθηκε σε καθένα από τα τακτικά και αναπληρωματικά μέλη. 

 
Κατά την έναρξη της συνεδρίασης διαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόμιμη απαρτία γιατί από το 

σύνολο των εννέα (9) τακτικών και τεσσάρων (4) αναπληρωματικών μελών συμμετέχουν τέσσερα 
(4) τακτικά και δύο (2) αναπληρωματικά ως εξής: 

 

 Ονοματεπώνυμο Ιδιότητα Παρόντες Απόντες 

1. Ασκούνης Κωνσταντίνος Πρόεδρος - Δήμαρχος Παρών  

2. Εμιρζάς Ιωάννης  τακτικό μέλος  Απών 

3. Ηλιάδης Νικόλαος τακτικό μέλος Παρών  

4. Μαργωμένος Γεώργιος τακτικό μέλος  Απών 

5. Αυγερινού Ελένη  τακτικό μέλος  Απούσα 

6. Παπαχρήστος Βασίλειος τακτικό μέλος Παρών  

7. Κουτσογιάννης Γεώργιος Σπυρίδων τακτικό μέλος  Απών 

8. Κωστάκης Εμμανουήλ (Μανώλης)  τακτικό μέλος  Απών 

9. Καλογερόπουλος Κωνσταντίνος  τακτικό μέλος - Αντιπρόεδρος Παρών  

10. Γιατράς Νικόλαος  Αναπληρωματικό μέλος Παρών  

11. Πετρόπουλος Παναγιώτης Αναπληρωματικό μέλος Παρών  

12. Ευσταθίου Κωνσταντίνος  Αναπληρωματικό μέλος  Απών 

13. Κοττέας Παναγιώτης (Τάκης) Αναπληρωματικό μέλος  Απών 

 
Η σύνθεση της Δημοτικής Επιτροπής ορίστηκε με την υπ’ αρ. 2/2024 (ΑΔΑ: ΡΓΑΖΩΕΚ-

1Ξ9) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου. 
 
Στη συνεδρίαση δεν συμμετείχαν οι Πρόεδροι των Συμβουλίων των Κοινοτήτων αν και 

νόμιμα καλέστηκαν. 
 
Στη συνεδρίαση από την παράταξη "Η ΚΑΛΛΙΘΕΑ ΑΛΛΑΖΕΙ - ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΚΑΡΝΑΒΟΣ" 

παραβρίσκεται ο δημοτικός σύμβουλος Μπαρμπάκος Ευάγγελος. 
 
Τα μέλη της Δημοτικής Επιτροπής ομόφωνα αποφάσισαν να συζητηθούν δύο (2) θέματα 

εκτός ημερήσιας διάταξης. 
 

  Η δημοτική επιτροπή αποφάσισε ότι το συγκεκριμένο θέμα είναι κατεπείγον και θα 
συζητηθεί σε αυτή τη συνεδρίαση, λόγω των έντονων παραπόνων των κατοίκων της περιοχής. 

ΑΔΑ: 9ΦΥΗΩΕΚ-4ΤΩ



2 
 

 
  Η δημοτική επιτροπή εξετάζει το 1ο εκτός ημερήσιας διάταξης θέμα και μετά από διαλογική 
συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη: 
 

1. Το υπ’ αρ. πρωτ.: 35973/04-07-2025 εισηγητικό έγγραφο, το οποίο έχει ως εξής: 

 

Παρακαλούμε όπως κατά την προσεχή συνεδρίαση της Δημοτικής Επιτροπής περιλάβετε και 

το θέμα που αφορά την τροποποίηση προέγκρισης απόφασης αρ. 3/2021 της Επιτροπής Ποιότητας 

Ζωής και της με αρ. 117/2021 απόφασης του Δημ. Συμβουλίου για την μετεγκατάσταση της δύο (2) 

«Γωνιών Ανακύκλωσης» εκτάσεως περίπου 20 m2, αυτής που βρίσκεται επί του Πάρκου 

Αιμοδοτών (Λάμπρου Κατσώνη & Αχιλλέως), σε νέα θέση εγκατάστασης, στο Δημοτικό Στάδιο 

Καλλιθέας, επί των οδών Δημοτικού Σταδίου και Ψηλορείτη και η δεύτερη Γωνιά Ανακύκλωσης 

εκτάσεως περίπου 12 m2, που βρίσκεται επί του Πάρκου των οδών Αγίας Ελεούσης, και 

Ακροπόλεως, σε νέα θέση εγκατάστασης, στο Δημοτικό Κολυμβητήριο Καλλιθέας, που βρίσκεται 

επί της οδού Ν. Βότση 1. Η προμήθεια των συγκεκριμένων Γωνιών Ανακύκλωσης έγινε στο 

πλαίσιο του υποέργου α/α 2Γ της Πράξης «Δράσεις για την ολοκληρωμένη διαχείριση αστικών 

αποβλήτων Δήμου Καλλιθέας», η οποία έχει ενταχθεί στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα 

«ΥΠΟΔΟΜΕΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ, ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ & ΑΕΙΦΟΡΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗ» με βάση την 

Απόφαση Ένταξης με αρ. πρωτ. 2485/13.03.2020 της Ειδικής Γραμματέως Διαχείρισης 

Προγραμμάτων ΕΤΠΑ, ΤΣ και ΕΚΤ και έχει λάβει κωδικό MIS 5002746. Η συγκεκριμένη 

προμήθεια έχει χρηματοδοτηθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση (Ταμείο Συνοχής) και από εθνικούς 

πόρους μέσω του ΠΔΕ, στο πλαίσιο του προγράμματος: «Δράσεις για την Ολοκληρωμένη 

Διαχείριση Αστικών Αποβλητων του Δήμου Καλλιθέας». 

Η ενέργεια αυτή γίνεται επειδή στα συγκεκριμένα σημεία που βρίσκονται οι δύο (2) Γωνιές 

Ανακύκλωσης, τόσο επί του Πάρκου Αιμοδοτών (Λάμπρου Κατσώνη & Αχιλλέως), όσο και επί 

του Πάρκου των οδών Αγίας Ελεούσης και Ακροπόλεως, έχουν χαμηλή συμμετοχή και συγχρόνως, 

κατόπιν επανειλημμένων τηλεφωνημάτων που η υπηρεσία μας έχει δεχθεί εμποδίζεται η διέλευση 

των κατοίκων, αλλά και των μαθητών του 14ου Γυμνασίου Καλλιθέας που βρίσκεται επί των οδών 

Αχιλλέως και Σωκράτους (Γωνιά Ανακύκλωσης στο Πάρκο Αιμοδοτών). Οι νέες προτεινόμενες 

θέσεις εγκατάστασης των δύο (2) «ΓΩΝΙΩΝ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ» είναι το Δημοτικό Κολυμβητήριο 

Καλλιθέας, που βρίσκεται επί της οδού Ν. Βότση 1, πλησίον της Κεντρικής Πύλης του Δημοτικού 

Κολυμβητηρίου και στο Δημοτικό Στάδιο Καλλιθέας, επί των οδών Δημοτικού Σταδίου και 

Ψηλορείτη. 

Κατόπιν των ανωτέρω, παρακαλούμε τη Δημοτική Επιτροπή να αποφασίσει σύμφωνα με τις 

διατάξεις του άρθρου 73 και παρ. 1 του άρθρου 74Α του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκαν και 

ισχύουν. Κατόπιν παρακαλούμε όπως το εν λόγω θέμα μεταβιβαστεί για τελική έγκριση στο 

Δημοτικό Συμβούλιο. 

ΑΔΑ: 9ΦΥΗΩΕΚ-4ΤΩ



3 
 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 73 του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει  σε συνδυασμό 
με την παρ. 1 του άρθρου 74Α του Ν. 3852/2010, όπως προστέθηκε με το άρθρο 9 του Ν. 
5056/2023.  
3. Τη με αρ. 3/2021 προηγούμενη απόφαση της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής περί «Προέγκρισης 
εγκατάστασης σε επιλεγμένες θέσεις του αστικού ιστού, τριών (3) «Γωνιών Ανακύκλωσης» 
εκτάσεως 20 m2 και τεσσάρων (4) «Γωνιών Ανακύκλωσης» εκτάσεως περίπου 12 m2, στο πλαίσιο 
της υποβολής πρότασης με τίτλο: «ΔΡΑΣΕΙΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΑΣΤΙΚΩΝ 
ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ ΔΗΜΟΥ ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ» 
4. Τη με αρ. 117/2021 προηγούμενη απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου περί «Έγκρισης 
εγκατάστασης σε επιλεγμένες θέσεις του αστικού ιστού, τριών (3) «Γωνιών Ανακύκλωσης» 
εκτάσεως 20 m2 και τεσσάρων (4) «Γωνιών Ανακύκλωσης» εκτάσεως περίπου 12 m2, στο πλαίσιο 
της υποβολής πρότασης με τίτλο: «ΔΡΑΣΕΙΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΑΣΤΙΚΩΝ 
ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ ΔΗΜΟΥ ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ» 
5. Το γεγονός ότι τα σημεία που βρίσκονται οι δύο (2) Γωνιές Ανακύκλωσης, τόσο επί του Πάρκου 
Αιμοδοτών (Λάμπρου Κατσώνη & Αχιλλέως), όσο και επί του Πάρκου των οδών Αγίας Ελεούσης 
και Ακροπόλεως, έχουν χαμηλή συμμετοχή και συγχρόνως, εμποδίζεται η διέλευση των κατοίκων, 
αλλά και των μαθητών του 14ου Γυμνασίου Καλλιθέας που βρίσκεται επί των οδών Αχιλλέως και 
Σωκράτους, σύμφωνα με τα επανειλημμένα τηλεφωνήματα που έχει δεχθεί η υπηρεσία. 
6. Τη με αρ. 379/2025 απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής περί αποδοχής συζήτησης των εκτός 
ημερήσιας διάταξης θεμάτων, ως κατεπείγοντα. 
 

 

Αποφασίζει ομόφωνα  

 
Α. Τροποποιεί τη με αρ. 3/2021 προηγούμενη απόφαση της Επιτροπής Ποιότητας 

Ζωής περί «Προέγκρισης εγκατάστασης σε επιλεγμένες θέσεις του αστικού ιστού, τριών (3) 

«Γωνιών Ανακύκλωσης» εκτάσεως 20 m2 και τεσσάρων (4) «Γωνιών Ανακύκλωσης» 

εκτάσεως περίπου 12 m2, στο πλαίσιο της υποβολής πρότασης με τίτλο: «ΔΡΑΣΕΙΣ ΓΙΑ 

ΤΗΝ ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΑΣΤΙΚΩΝ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ ΔΗΜΟΥ ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ» και 

συγκεκριμένα στο σημείο:  

 

Α. ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΕΣ ΘΕΣΕΙΣ ΓΙΑ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ «ΓΩΝΙΩΝ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ» ΕΚΤΑΣΕΩΣ 

ΠΕΡΙΠΟΥ 20 m2 

από Θέση 3 : Πάρκο Αιμοδοτών (Λάμπρου Κατσώνη & Αχιλλέως), 

σε Θέση 3: Δημοτικό Στάδιο Καλλιθέας, επί των οδών Δημοτικού Σταδίου και Ψηλορείτη 

 

Β. ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΕΣ ΘΕΣΕΙΣ ΓΙΑ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ «ΓΩΝΙΩΝ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ» ΕΚΤΑΣΕΩΣ 

ΠΕΡΙΠΟΥ 12 m2 

από Θέση 2 : Ακροπόλεως & Αγίας Ελεούσας 

σε Θέση 2: Δημοτικό Κολυμβητήριο Καλλιθέας, που βρίσκεται επί της οδού Ν. Βότση 1, 

πλησίον της Κεντρικής Πύλης του Δημοτικού Κολυμβητηρίου. 

 

 

Β. Εισηγείται  προς το Δημοτικό Συμβούλιο τη μετεγκατάσταση:  

ΑΔΑ: 9ΦΥΗΩΕΚ-4ΤΩ



4 
 

α) μίας (1) «Γωνιάς Ανακύκλωσης» εκτάσεως περίπου 20 m2, που βρίσκεται επί του 

Πάρκου Αιμοδοτών (Λάμπρου Κατσώνη & Αχιλλέως), σε νέα θέση εγκατάστασης στο 

Δημοτικό Στάδιο Καλλιθέας, επί των οδών Δημοτικού Σταδίου και Ψηλορείτη και  

β) μίας (1) «Γωνιάς Ανακύκλωσης» εκτάσεως περίπου 12 m2, που βρίσκεται επί του 

Πάρκου των οδών Αγίας Ελεούσης και Ακροπόλεως, σε νέα θέση εγκατάστασης στο 

Δημοτικό Κολυμβητήριο Καλλιθέας, που βρίσκεται επί της οδού Ν. Βότση 1, πλησίον της 

Κεντρικής Πύλης του Δημοτικού Κολυμβητηρίου. 

 
 

Μετά το τέλος των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης λύεται η συνεδρίαση. 

Αφού συντάξαμε το παρόν πρακτικό υπογράφεται όπως πιο κάτω: 

    Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ - ΔΗΜΑΡΧΟΣ              ΤΑ ΜΕΛΗ    

 
         ΚΩΣΤΑΣ  ΑΣΚΟΥΝΗΣ    

ΑΔΑ: 9ΦΥΗΩΕΚ-4ΤΩ


		2025-07-24T15:20:26+0300
	Athens




